[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от __________                                                                                                № _____
станица Еремизино-Борисовская
О внесении изменений в решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 14 октябре 2016 года № 90  «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 4 июня 2018 года № 6/6115 на решение Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 14 октября 2016 года № 90 «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, в связи с утратой доверия», в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1.Внести в приложение к решению Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 14 октября 2016 года № 90 «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, в связи с утратой доверия» следующие изменения.

1.1. Пункт 2 настоящего Порядка изложить в новой редакции:

«2. Депутат досрочно прекращает полномочия в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1)непринятие лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2)непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

3)участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4)осуществлением лицом предпринимательской деятельности;

5)вхождения лица в состав органа управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации или структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации и др.»

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета Еремизино-Борисовского

сельского поселения Тихорецкого района
                                 В.И.Куликов